
                                

Решение по делу № 056/07/3.2-635/2020

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Оренбургской области (далее-Комиссия) по рассмотрению жалоб,
предусмотренных ст.18.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (приказ Оренбургского УФАС России № 16 от 15.02.2019
г.), в составе:

Председателя Комиссии – (……………).; членов Комиссии: (…………..)

В отсутствии представителей ООО «Строитель»», извещены надлежащим
образом о времени и месте рассмотрения дела, а также о возможности
дистанционного участия,

При участии представителей ГАПОУ «Оренбургский колледж экономики и
информатики» (……………..), в режиме видеоконференции,  

Рассмотрев жалобу (вх. № 3728з от 27.04.2020) ООО «Строитель» на действия
ГАПОУ «Оренбургский колледж экономики и информатики» при проведении
конкурса в электронной форме на капитальный ремонт ГАПОУ
«Оренбургский колледж экономики и информатики» (Извещение: №
32009079254),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Оренбургское УФАС России поступила жалоба (вх. № 3728з от 27.04.2020)
ООО «Строитель» на действия ГАПОУ «Оренбургский колледж экономики и
информатики» при проведении конкурса в электронной форме на
капитальный ремонт ГАПОУ «Оренбургский колледж экономики и
информатики» (Извещение: № 32009079254).

Жалоба подана в соответствии со ст. 18.1 Федерального Закона «О защите
конкуренции» от 26.07.2006 №135-ФЗ (далее – Закон о защите конкуренции) и с
соблюдением требований, предусмотренных ч. 6 указанной статьи.

В связи с поступившей жалобой на основании ч.11 ст.18.1 Закон о защите
конкуренции были направлены уведомления о принятии жалобы к
рассмотрению заявителю от 29.04.2020 исх. № 4228, Организатору закупки от
29.04.2020 исх. № 4227.

Рассмотрение жалобы было назначено на 07.05.2020 в 15 час. 00 мин.

При рассмотрении жалобы, Комиссией объявлялись перерывы до 08.05.2020 г.



14 ч. 00 мин., затем до 08.05.2020 г. 15 ч. 00 мин., у заказчика были запрошены
дополнительные материалы.

Письмом от 08.05.2020 г. (вх. №4063з от 08.05.2020) ООО «Строитель» отозвал
жалобу к ГАПОУ «Оренбургский колледж экономики и информатики» (вх. №
3728з от 27.04.2020 г.).

В соответствии с ч.24 ст. 18.1 ФЗ от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите
конкуренции", заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по
существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе
подать повторно жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном настоящей
статьей.

Учитывая изложенное, руководствуясь ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135 – ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Управления
Федеральной антимонопольной службы по Оренбургской области

 

 

РЕШИЛА:

 

1. Прекратить рассмотрение жалобы (вх. № 3728з от 27.04.2020) ООО
«Строитель» на действия ГАПОУ «Оренбургский колледж экономики и
информатики» при проведении конкурса в электронной форме на
капитальный ремонт ГАПОУ «Оренбургский колледж экономики и
информатики» (Извещение: № 32009079254).

2. Снять ограничения, наложенные на закупку (Извещение: № 32009079254)
уведомлением Оренбургского УФАС России (исх. № 4227 от 29.04.2020).

Настоящее решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня
его принятия в арбитражный суд.

 

 

 

Председатель Комиссии 
                                                                         (……………..)

 



 

Члены Комиссии                                                                                 (…………….)

              (………….)

 

 


